Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

1

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 171/2020 – Feas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2020- Feas

CRITÉRIO: Menor valor por Item

OBJETO: Seleção de propostas para aquisição, através do sistema de registro de preços,

de materiais de higiene e limpeza, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12

(doze) meses.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens

vencidos e devidamente classificados para as empresas abaixo, no Pregão Eletrônico n°

049/2020- Feas são:

1) Classificar para a empresa CIG COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 01: 211305/ Papel higiênico branco, alvejado, em rolo com 10cm x 300m (Ampla

concorrência), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 15.000 unidades

Valor unitário: R$ 2,98

Valor total: R$ 44.700,00

Marca: NC

Item 02: 211305/ Papel higiênico branco, alvejado, em rolo com 10cm x 300m (Cota

reservada exclusiva ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 2,98

Valor total: R$ 14.900,00

Marca: NC

Item 03: 214157/ Papel toalha em bobina (Ampla concorrência), conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.600.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0566

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

2

Valor total: R$ 203.760,00

Marca: NC

Item 05: 219143: Sabonete líquido para as mãos (espuma) - (Participação exclusiva

ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0164

Valor total: R$ 49.200,00

Marca: Premisse

Item 06: 215101/Suporte para papel higiênico (dispenser) para rolo de 300m -

(Participação exclusiva ME/EPP), conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R$ 20,89

Valor total: R$ 6.267,00

Marca: Premisse

Valor total para a empresa: R$ 318.827,00 (trezentos e dezoito mil oitocentos e vinte e

sete reais).

2) Classificar para a empresa MTM EGOPEL EMPRESA GOIANA DE PAPEL LTDA o (s)

seguinte (s) item (ns): item (ns):

Item 04: 214157/ Papel toalha em bobina (Cota reservada exclusiva ME/EPP), conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.200.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,0622

Valor total: R$ 74.760,00

Marca: Selecto

Valor total para a empresa: R$ 74.760,00 (setenta e quatro mil setecentos e sessenta

reais).

Ainda, informo que não houve itens desertos e/ ou fracassados no certame.

Total geral do pregão eletrônico n°. 049/2020- Feas é de R$ 393.587,00

(trezentos e noventa e três mil quinhentos e oitenta e sete reais).

Licitações

Rua Lothário Boutin, 90

Pinheirinho – Curitiba/PR

 81.110-522

 41 3316-5967

jafonseca@feaes.curitiba.pr.gov.br

3

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feas (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 19 de agosto de 2020.

Janaina Barreto Fonseca

Pregoeira